

Sichern Sie sich dauerhaft
10% Rabatt mit der
Rundumgesund-Apotheken-Kundenkarte
auf alle nichtverschreibungspflichtigen
-Produkte

ratiopharm



Unser Angebot für Sie...

vom 01.01.18 bis 31.01.18



Rundum gesund
Apotheken

Löwen-Apotheke
Pfinztalstr. 32

Mo - Fr: 08:30 - 18:30 Uhr
Samstag: 08:30 - 13:30 Uhr

Auerhahn-Apotheke
Leusslerstr. 4

Mo - Fr: 08:30 - 18:30 Uhr
Samstag: 08:30 - 13:30 Uhr

Markgrafen-Apotheke
Pfinztalstr. 64

Mo - Fr: 08:30 - 13:15, 14:45 - 18:00 Uhr
Mittwoch nachmittags geschlossen
Sa: 09:00 - 12:30 Uhr

Hauptpost-Apotheke
Kaiserstr. 156

Mo - Fr: 08:30 - 19:00 Uhr
Samstag: 10:00 - 17:00 Uhr

Apotheke am Stadtgarten
Thiebauthstr. 6
76275 Ettlingen

Mo - Fr: 08:30 - 18:30 Uhr
Samstag: 09:00 - 12:30 Uhr

Unsere Aktionen im Januar

08.01. Apotheke am Stadtgarten
Zinkausschank, Fa. Verla



Dr. R. Lingg,
Dr. / VAK Moskau
D. Lisovoy,
Ch. Buchta
Apotheker

18.01. Löwen-Apotheke

Infotag Nurofen
Schmerzen und Fieber
bei Kindern

Und für unsere Kleinen:

Kinder verarztet Ihren Teddy oder Puppe

Bitte zum Aktionstag mitbringen

9:00 - 13:00 Uhr und 14:00 - 17:00 Uhr

25.01. Löwen-Apotheke

Zinkausschank, Fa. Verla

Sie können oder möchten Ihre Medikamente nicht selbst richten.

Gerne übernehmen wir das für Sie. Wir stellen Ihre Medikamente nach Medikamentenplan in Blisterboxen zusammen. Kompetente Betreuung durch unser Fachpersonal. Nähere Infos in der Auerhahn-Apotheke.



PROSPAN Hustensaft für Kinder

Pflanzliches Arzneimittel zur Bekämpfung typischer Beschwerden einer Bronchitis.
Wirkstoff: Trockenextrakt aus Efeuablättern
35mg. Fa. ENGELHARD ARZNEIMITTEL. ***

200 ml ~~statt** 13,15 €~~

8,59€

4,30 € / 100 ml

Sie sparen 4,56€!

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in handelsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

Umckaloabo Tropfen



Bei akuter Bronchitis wie Husten, Verschleimung und Abgeschlagenheit.
Wirkstoff: Wurzeln der südafrikanischen Kapland-Pelargonie. Enthält 12 Vol.-% Alkohol. ***

50 ml ~~statt** 21,15 €~~

14,59€

29,18 € / 100 ml

Sie sparen 6,56€!

Sinupret extract



Tabletten bei akuten unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen. ***

40 St ~~statt** 25,00 €~~

17,79€

Sie sparen 7,21€!

ASPIRIN 500MG ÜBERZOGENE TABLETTEN



Zur symptomatischen Behandlung bei Fieber und/oder leichten bis mäßig starken Schmerzen. Wirkstoff: Acetylsalicylsäure 500mg. ***

40 St ~~statt** 11,97 €~~

7,95€

Sie sparen 4,02€!

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen

*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

mshop
das Marketingportal für Apotheker

Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.01.18 bis 31.01.18

Magnesium Verla 300 Granulat



Diätetisches Lebensmittel zur ausreichenden Magnesium-Versorgung bei erhöhtem Bedarf, wie z.B. intensiver Muskelanstrengung und Stress. Wirkstoff: Magnesiumcitrat.

50 Bt ~~UVP* 17,10 €~~ **11,79€**

Sie sparen 5,31€!

Zinkletten Verla



Lutschtabletten zur Nahrungsergänzung mit Zink und Vitamin C. Himbeere oder Orange.

50 St ~~UVP* 7,39 €~~ **5,29€**

Sie sparen 2,10€!

Aconitum D 6 Globuli



Homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer Indikation. ***

10 g ~~statt** 9,50 €~~ **6,29€**
62,90 € / 100 g

Sie sparen 3,21€!

MANUIA Tabletten



Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Nervöse Beschwerden und Erschöpfungszustände. ***

40 St ~~statt** 12,00 €~~ **7,79€**

Sie sparen 4,21€!

HYLO-CARE Augentropfen



Sterile Augentropfen ohne Konservierungsmittel für trockene Augen. Intensive Pflege durch Hyaluronsäure und Dexpanthenol.

2x10 ml ~~UVP* 27,95 €~~ **22,79€**
113,95 € / 100 ml

Sie sparen 5,16€!

Olivenöl Intensivcreme



Die Aufbaupflege für sehr trockene Haut mit Retinol + Vitamin E. Die Regeneration und Zellerneuerung wird unterstützt.

50 ml ~~UVP* 14,70 €~~ **11,75€**
23,50 € / 100 ml

Sie sparen 2,95€!

NUROFEN Junior Kaudragee Orange



Gegen Schmerzen und Fieber. Einnahme mit Wasser nicht nötig. Wirkstoff: Ibuprofen. ***

24 St ~~statt** 9,97 €~~ **6,45€**

Sie sparen 3,52€!

MICLAST 80mg/g Nagellack



Zur Behandlung von leichtem bis mittelschwerem Nagelpilz-Befall (Onychomykose) der Finger- und Zehennägel. Wirkstoff: Ciclopirox. ***

3 ml ~~statt** 19,34 €~~ **13,59€**

Sie sparen 5,75€!

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in handelsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.